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ZESTAW MEBLI SYSTEMOWYCH 

Przedmiotem zgłaszanego wzoru przemysłowego jest zestaw mebli 
systemowych oznaczonych jako BodzioSystem. Należy on do grupy mebli 
skrzyniowych. 
W prezentowanych na zdjęciu oraz rysunku wersji składa się on z pięciu 
segmentów w skład których wchodzą elementy umownie oznaczone jako : szafa 
dwudrzwiowa 90 (rys. „Fig." 2A), nadstawka nad szafkę rtv 140 (rys. „Fig." 
2B), szafka rtv 140 (rys. „Fig." 2C), witryna 90 (rys. „Fig." 2D) oraz pół szafa 
45 prawa (rys. „Fig." 2E). 

Tylna część opisywanego zestawu stanowi w przypadku szafy, pół szafy 
oraz witryny zamknięte płaszczyzny mające kształt pionowo ułożonych 
prostokątów, a w przypadku szafki rtv jest to poziomo ułożony prostokąt. 
Elementem o nieregularnym kształcie ściany tylnej, tj. częściowo zabudowanym 
jest nadstawka nad szafkę rtv, która w rzucie z tyłu jest płaszczyzną 
przypominającą odwróconą literę L. Wszystkie ściany tylne są zabudowane 
płytą pilśniową. 

Wszystkie elementy zestawu zostały wykonane z płyty wiórowej 
laminowanej o grubości 16 mm, natomiast wieńce górne oraz blaty z płyty o 
grubości 22 mm. Płaszczyzna frontowa mebli została wykonana w kolorze 
Limba, natomiast płaszczyzny boczne, półki otwarte oraz blat w kolorze 
orzechu. 

Części frontowe szuflad oraz drzwiczek są płaskie (proste), bez 
elementów zdobniczych, takich jak np. listwy ramiakowi. Cechą 
charakterystyczną prezentowanego zestawu mebli jest jego kolorystyka, a ściślej 
występowanie dwóch silnie kontrastujących barw części frontowych oraz 
bocznych łącznie z półkami i blatem szafki rtv (rys. „Fig. 2C"). Cechy te 
wpływają nie tylko na oryginalność całego zestawu BODZIO SYSTEM, ale 
decydują także o jego walorach wizualnych oraz estetycznych. Każdy z 



poszczególnych elementów systemu został wyposażony w zależności od typu w 
pionowo lub poziomo zamontowany aluminiowy uchwyt oraz stopki o przekroju 
kwadratu. 

Szafa dwudrzwiowa 90 (rys. „Fig." 2A) jest typową szafa dwudrzwiowąz 
umieszczonym wewnątrz drążkiem na ubrania. 

Nadstawka nad szafkę rtv 140 (rys. „Fig." 2B) została wyposażona w swej 
prawej części w cztery otwarte półki o identycznych wymiarach, wykonane w 
kolorze orzechu, kontrastującym z pozostałą częścią frontową zestawu mebli. 
Płaszczyzna górna nadstawki jest zakończona wieńcem o grubości 22mm, do 
którego podwieszona jest pionowa witryna, której drzwiczki otwierane są ku 
górze, co zostało uwidocznione na fotografii „Fig." 1. Głębokość nadstawki jest 
nieco mniejsza od pozostałych elementów i stanowi około 2/3 ich wartości. 

Szafka rtv 140 (rys. „Fig." 2C) stanowi podstawę do osadzenia nadstawki, 
a ściślej część stanowiący segment półkowy nadstawki. W swej bryle jest 
zbliżona jest do poziomego prostokąta. W części środkowej szafki znajdują się 
dwie poziome półki o identycznych gabarytach. Poza tym szafka posiada dwie 
wysuwane szuflady oraz proporcjonalną do nich część zamykaną drzwiczkami. 
W części tej znajduje się półka umieszczona w połowie wysokości 
szafki. Od płaszczyzny górnej, szafka jest zamknięta blatem o grubości 22 mm, 
który stanowi podstawę i przestrzeń do usytuowania sprzętu rtv. Ze względu na 
swa funkcjonalność oraz kolorystykę element w sposób zdecydowany podkreśla 
cech użytkowe oraz estetyczne całego zestawu. 

Witryna 90 (rys. „Fig." 2D) wyposażona została w dwoje przeszklonych 
pionowych drzwiczek. Wewnątrz witryny znajdują trzy rozmieszczone 
symetrycznie półki, co widać na załączonej fotografii. W części dolnej elementu 
znajdują się trzy szuflady, które stanowią około 1/3 jego wysokości. Szyby 
zastosowane w drzwiczkach witryny mają strukturę szkła delikatnie 
przydymionego, przepuszczającego światło. 

Ostatnim elementem zestawu jest pół szafa 45 prawa (rys. „Fig." 2E). W 
swej stylistyce i kształcie nawiązuje do szafy dwudrzwiowej, stanowiąc jej 
połowę szerokości. W zależności od układu systemu może mieć być ona 
otwierana na prawą lub lewą stronę. Wewnątrz pół szafy znajduje się drążek na 
ubrania. 

Charakterystyczne dla całego zestawu mebli systemowych BodzioSystem 
jest wyposażenie zewnętrznych krawędzi drzwiczek szafek oraz witryn w 
aluminiowe listwy, co zostało uwidocznione na fotografii „Fig." 1. Z jednej 
strony podkreślają one stylistykę poszczególnych mebli oraz całego zestawu. 
Ponadto, dzięki takiemu rozwiązaniu znacznie ograniczone jest ryzyko 
mechanicznego uszkodzenia elementów najbardziej narażonych a także 
zwiększa się ich żywotność w codziennej eksploatacji. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowe, przestrzenne ukształtowanie 
poszczególnych elementów zestawu. Przejawiające się w ich kształcie. 
Układzie, linii, kolorystyce, zmierzające do osiągnięcia celów estetycznych. 
Przedmiot wzoru przemysłowego został zaprezentowany na załączonym 
materiale ilustracyjnym - rysunku oraz fotografii załączonych do wniosku, 
przedstawiający zestaw mebli systemowych BodzioSystem. 

Cechami charakterystycznymi prezentowanego wzoru przemysłowego 
nadającymi mu specyficzne i oryginalne walory są zawarte w jego stylistyce, 
która nawiązuje do wzoru mebli nowoczesnych i bardzo funkcjonalnych. 

Niezwykle istotnym aspektem jest także kolorystyka zestawu, której 
oryginalność przejawia się w zastosowaniu koloru dla elementów frontowych w 
barwie Limba (barwie jasnej) oraz boczne płaszczyzny a także otwarte elementy 
zestawu w kolorze orzechu (barwie ciemnej). Kontrastowanie tych barw 
powoduje, że linia całego zestawu mebli jest bardziej wyeksponowana. Jest to 
jedna z istotniejszych cech oryginalności prezentowanego wzoru 
przemysłowego. 

Kolejnym, wizualnym wyróżnikiem zestawu mebli jest kolor oraz grubość 
korony górnej mebli, który sprawia wrażenie jej masywności i ze względu na 
barwę kontrastującą z częścią frontową powoduje podkreślenie bryły 
poszczególnych elementów zestawu. 

Funkcjonalność prezentowanego zestawu mebli systemowych przejawia się 
w możliwości dowolnej możliwości konfiguracji elementów zestawu oraz 
zastosowania ich w niemal każdej aranżacji wnętrza. Elementy zestawu mogą 
uzupełniać także gamę mebli młodzieżowych, pokojowych oraz innych w 
zależności od indywidualnych potrzeb użytkownika. Funkcjonalność i stylistyka 
mebli jest dodatkowo podnoszona przez zastosowanie ergonomicznych 
uchwytów oraz innych akcesoriów dodatkowych, jak np. aluminiowe stopki z 
możliwością ich pionowej regulacji. 

Czynnikiem decydującym o oryginalności zestawu kuchennego są także 
zastosowane listwy aluminiowe zamocowane na obwodzie zewnętrznym 



drzwiczek, nadając im niepowtarzalne wrażenie wizualne, zabezpieczając ich 
krawędzie przed uszkodzeniem. 

Istotnym argumentem dla zastrzeżenia wzoru przemysłowego jest także jego 
kształt, kolor, rodzaj zastosowanych materiałów do jego wykonania oraz 
wykończenia. Twórca zestawu mebli systemowych o nazwie BodzioSystem 
zwraca także uwagę na kształt poszczególnych elementów jako elementów 
pojedynczych oraz zestawu mebli jako całości w różnych konfiguracjach i 
zestawieniach, istotnych dla procedury zastrzeżenia. Zamierzeniem autora 
zgłaszanego wzoru przemysłowego było uzyskanie nowoczesnego, 
fiinkcjonalnego oraz estetycznego zestawu mebli systemowych. 
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